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Provoz ve víceúčelovém domě čp. 1 ve Velichovkách na přelomu roku 
Obecní úřad Velichovky: poslední úřední den  je ve středu 19.12.2012 do 17 hodin, v neodkladných 

případech ještě v pátek  28.12.2012 od 8,00 do 10,00 hodin. Prvním úředním dnem roku 2013 je 

středa, 2. ledna. 

Česká pošta: běžná provozní doba mezi svátky v pracovních dnech (13-16,30 hodin), pouze 

31.12.2012 bude pošta po celý den uzavřena 

Kavárna REO: v prosinci a lednu zavřeno , termín otevření v roce 2013  bude zveřejněn na 

vchodových dveřích budovy 

Dětská lékařka MUDr. Kaválková –  pátek 21.12.2012 a dále 4.1.2013 od 11.00 do 12.30 hodin, 

poté každých 14 dní 

Lékař pro dospělé MUDr. Jelínek –  pondělí 17. prosince 2012 a pondělí 7. ledna 2013 od 14-15.15 

hodin,  dále 21.1. a 4.2.2012, následující termíny budou upřesněny v lednu. 

Svoz komunálního odpadu proběhne v pondělí 24.12.2012 a pak 7.1.2013. 

 

Úklid sněhu 
Letošní zima nám nadělila  již v těchto dnech nebývalé množství sněhu, který se pracovníci obce snaží 

průběžně odklízet tak, aby byly schůdné chodníky a sjízdné místní komunikace. Ne vždy se však vše 

podaří k plné spokojenosti všech občanů, neboť nelze být v dané chvíli na všech potřebných místech.  

Podle platného nařízení obce č. 1/2009 se provádí odstranění sněhu a posyp posypovým materiálem 

nejpozději během následujících 24 hodin po vzniku závad ve sjízdnosti a schůdnosti v daném pořadí 

dle důležitosti dopravního systému. Práci nejvíce znesnadňují  parkující auta na místních 

komunikacích, zejména v ulicích Na Zátiší (např. i v zákazu stání), Nová čtvrť, Na Třešňovce, kde 

mnozí občané  ani nevyužívají možnosti parkování na svých vlastních dvorcích či garážích. Potom 

nelze mechanizací   bezpečně z důvodu nedostatku místa odklidit  komunikaci ani přilehlý chodník.. 

Zároveň děkujeme všem občanům, kteří i nadále, ač to není jejich povinnost, si chodníky před svými 

domy uklízejí. 

 

Tříkrálová sbírka 
Sdružení Česká katolická charita organizuje    v naší obci ve dnech  4.-5. ledna 2013 Tříkrálovou 

sbírku. V této době budou do domácností a institucí v obci chodit skupinky tří králů s koledou a 

prosbou o příspěvek do pokladničky. Sbírka je určena na pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i 

v zahraničí a na podporu charitního díla. 

 

Nová zeleň v Hustířanech a u Základní školy ve Velichovkách 
Jak jste si mohli všimnout, u Základní školy ve Velichovkách a na návsi v Hustířanech jsou vysázeny 

nové stromy a keře. Na projekt „Úpravy venkovních prostranství v obci Velichovky“ byla podána 

žádost o dotaci z programů SZIF přes Místní akční skupinu Hradecký venkov se sídlem v 

Nechanicích. Dotace naší obci byla poskytnuta ve výši 90 %. Celkové náklady na výsadbu a 

rekonstrukci zeleně byly ve výši 452 994 Kč.    

 

Máte dlouhou chvíli? 
Zavítejte do naší obecní knihovny ve Velichovkách. Je zde nejen mnoho knih, ale i plno časopisů 

např. Zahrádkář, 100+1 – časopis plný novinek z domova i z ciziny, Květy, starší časopisy pro ženy, 

vyšívání, Krkonoše aj. Poplatek na rok činí 30,- Kč, pro důchodce 20,- Kč. Výpůjční doba je každý 

čtvrtek od 18 do 19.30 hodin.                                                    Srdečně zve knihovnice Eva Ambrožová       

 

 



Místní poplatky 2013 
Tak jako počátkem každého roku, vznikne i v r. 2013 povinnost hradit poplatky ze psů a za odvoz 

odpadů . Vzhledem k tomu, že v lednu probíhá uzávěrka všech agend roku 2012, budou se poplatky na 

rok 2013 vybírat až od  1. února 2013, nechoďte  proto v lednu na obecní úřad za tímto účelem.  

Poplatky ze psů   se nemění a činí  120 Kč za prvního psa a 180 Kč za každého dalšího psa jednoho 

držitele. Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. Splatnost poplatku končí dnem 30.4. Držitelé psů jsou 

povinni nahlásit změny v počtu držených psů. Stále jsou na obecním úřadě k dispozici sady 

papírových sáčků na úklid psích exkrementů, i když poskytování těchto sáčků povinností obce není. 

Povinnost uklízet výkaly po svých psech mají majitelé vždy, tzn. že s sebou při venčení psa mají mít 

své vlastní úklidové prostředky.  V obci jsou k dispozici i čtyři odpadní koše určené pro odkládání 

sebraných psích výkalů. 

Poplatek  za  komunální  odpad na rok 2013 bude ve  výši  420 Kč/osoba/rok, tj. dochází k navýšení 

o 5 Kč/měsíc/osoba oproti letošnímu a předcházejícím letům (naposled byla výše  poplatku stanovena 

v r.2009, kdy DPH byla 10%, v roce 2013 bude buď 15% nebo dokonce až 17,5 %, rovněž náklady na 

PHM od té doby významně stouply).V poplatku je zohledněna i úroveň třídění odpadu – pokud  má 

domácnost s pěti a méně členy více  nádob na odpad, poplatek se zvyšuje. Poplatek je stanoven  

obecně závaznou vyhláškou č. 1/2012, sazebník je uveden v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky, 

podrobnosti v prováděcím komentáři – všechny dokumenty jsou do konce roku 2012 zveřejněny na 

úředních deskách,  po novém roce pak nepřetržitě  na www.obecvelichovky.cz/obecní úřad/vyhlášky. 

Pro rok 2013  opět budou vydány nové svozové známky k umístění na popelnici, a to po zaplacení 

poplatku. Označení a zaplacení poplatku je nutné provést do 31.3.2013, poté nebude obsah nově 

neoznačených popelnic vyvážen. Svozový den se nemění – každé sudé pondělí roku 2013.   

Přijměte náš dík za to, že využíváte kontejnerů na tříděný odpad (sklo, plast, papír)- díky tomu obec v 

letošním roce obdržela  příspěvek zhruba 1738 Kč/obyvatele od firmy Ekokom, z něhož je ve velké 

míře hrazen právě odvoz tohoto tříděného odpadu. 

 

Oslava 100 let školy – jedna z nejvýznamnějších událostí roku 2012 
Dne 16. června 2012 byla velmi dobře organizačně zajištěna oslava stého výročí založení školy v naší 

obci. Vynaložené úsilí všech zainteresovaných splnilo naše očekávání. Zajímavý program, výzdoba 

školy, výtvarné práce žáků i velká účast návštěvníků byla důkazem dobře připravené oslavy. Až 

s úžasem jsem sledovala reakce bývalých žáků, nyní již dávno dospělých rodičů, s jakým zájmem a 

zaujetím si prohlíželi své výtvarné práce ze svých školních let. Ale i kroniky a hlavně třídní knihy se 

těšily velké pozornosti přítomných. A mnozí i nostalgicky zavzpomínali nad nepřeberným množstvím 

vystavených fotografií. 

Co osobně ale pokládám za nejdůležitější počin, je vydaní publikace „100 let Základní školy ve 

Velichovkách 1912 - 2012“. Všichni, kteří se na jejím zpracování podíleli, si možná ani neuvědomili, 

jaký význam pro bývalé ale i současné žáky tento dokument má, jakou má historickou hodnotu. Tento 

soubor zpracovaných informací není jen běžnou knihou/brožurou, která po přečtení skončí někde 

zapomenuta v knihovně. Mnohý z nás ji bude brát znovu a znovu do rukou a s její pomocí si oživí již 

dávno zapomenuté vzpomínky ze svého dětství. 

Zde bych ale chtěla upozornit na jeden závažný nedostatek této publikace. Jejím vydáním (vytištěním 

a svázáním) byla pověřena firma TISKÁRNA – PASEKA Jaroměř. Je to firma s dobrou pověstí. Ale 

v případě dokumentu pojednávajícím o historii naší školy není co chválit. Je to doslova „salátové“ 

vydání, a já se domnívám, že povinností zadavatele je nutné takto odvedenou práci důsledně 

reklamovat. Na její vazbu si stěžují všichni její majitelé. Podle mých informací se jedná o 500 kusů 

výtisků a počítá se s tím, že se tato publikace bude předávat odcházejícím žákům na památku i 

s věnováním. Její vytištění jistě nebylo zanedbatelnou finanční záležitostí a nedostatky by se neměly 

přehlížet.Proto si dovoluji navrhnout, aby představitelé obce zajistili nápravu a všechny výtisky dali 

znovu svázat. Ti, co si již publikaci zakoupili, by měli mít možnost si ji zdarma vyměnit za opravenou. 

K tomu, aby všichni občané byli o možnosti výměny informováni je dnes dost technických prostředků, 

v neposlední řadě třeba i cestou vydávaného Velichovského zpravodaje. 

Ale i přes tento estetický nedostatek dané publikace jsem přesvědčena, že si veřejné poděkování 

zaslouží všichni představitelé a členové obecního zastupitelstva, učitelský sbor ZŠ i MŠ Velichovky 

(se svým pracovním kolektivem) a další, kteří se na přípravě oslav a zpracování publikace podíleli.                                                                                                         

                                                                                                                                      Helena Dostálková 

http://www.obecvelichovky.cz/obecní


Hotel U Kopeckých 
V poslední době často zastupitelé dostávají otázku, kdy bude hotová hospoda, co v budově bude…  

V minulých letech obec zakoupila hotel U Kopeckých č.p. 49 a v letošním roce pak zbývající část č.p. 

99. Protože se jedná o budovu, která leží ve středu obce a má svoji historickou hodnotu, bylo nutné 

zvážit její plnohodnotné využití pro občany a návštěvníky obce. V současné době je zpracována 

studie, která nabízí řešení využití. Přízemí budovy bude  tvořit restaurace (hospoda) s kapacitou 100 

míst, dále zázemí pro hosty (tj.  výčep a dva salonky, které je možné vzájemně propojit, hygienické 

zařízení). V prostoru restaurace by měla být umístěna stálá expozice fotografií na téma Americká 

delegace k maršálu Schornerovi dne 7. května 1945. Technické zázemí restaurace pro personál  je 

tvořeno kuchyní, skladem , denní  místností  včetně hygienického zařízení.  

V západní části objektu (bývalá masna) bude umístěna prodejna smíšeného zboží včetně  skladu a 

zázemí pro personál.  

V prvním patře nad prodejnou jsou navrženy tři obecní garsonky o ploše 30 – 39 m2. Ve východní 

části nad sálem a restaurací bude umístěn jeden služební byt a šest 2–3 lůžkových pokojů. Všechny 

pokoje budou vybaveny vlastním sociálním zařízením. Součástí stavby je bývalá hospodářská budova 

ve dvoře, kde je navržena letní restaurace, kotelna pro hlavní objekt a sklady pro restauraci a byty. 

Letní restaurace bude využívat kuchyň umístněnou v hlavním objektu, její prostory   tvořit výčep s 

grilem (rožněm), hygienické zázemí, odbytová plocha v zastřešené části . Restauraci lze rozšířit podle 

potřeby i na vydlážděný dvůr.   

Vzhledem k tomu, že se jedná o starou budovu (poslední oprava probíhala cca v 60. letech), jsou 

navrženy tyto stavební úpravy: největším zásahem bude vybourání stávajícího schodiště v západní 

části a vybudování nového, jehož součástí bude také výtah, a dále vytvoření nového stropu nad 

hlavním sálem. Je nutno provést hydroizolace proti spodní vlhkosti a podříznutí celého objektu. Další 

zásahy do konstrukce se týkají pouze úprav okenních otvorů a obnovení původních zazděných oken. 

Celý objekt bude zateplen a provedena výměna střešní krytiny, dále budou nově osazena veškerá okna 

a dveře. Nové příčky budou dle posouzení statika zděné nebo sádrokartonové. V patře bude provedena 

výměna podlahové konstrukce a výměna veškerých intalací (elektro, voda, kanalizace a topení). 

Přepokládá se, že celá rekonstrukce této budovy bude členěna do několika etap, a to: restaurace – 

obecní byty – penzion - prodejna – letní restaurace. 

Na rok 2013 zastupitelstvo počítá s tím, že nechá vypracovat projektovou dokumentaci a začne shánět 
způsoby financování této rekonstrukce.                                                                                   

 

Pozvánka na  procházku vánoční oborou 
K-Triumf Velichovky vás zve v pondělí 24.12.2012 na tradiční procházku vánoční oborou. Sraz je v 

9.30 hodin před vchodem do arálu K-Triumf. 

S sebou je vhodné vzít čistou náhradní obuv a dle zájmu – mrkev, jablka, tvrdé pečivo pro koně a zvěř. 

Občerstvení po prohlídce zajištěno v lobby baru K-Triumf.Těšit se můžete na oblíbený  Ježíškův čaj, 

svařené víno a mnohé další.   

 

Štědrovečerní vánoční koledy a písničky 

V pondělí 24. prosince se koná na návsi v Hustířanech u vánočního stromku štědrovečerní 

zpívání koled a vánočních písniček. Začátek je okolo 21:00 hodiny. Přijďte svými hlasivkami 

podpořit dobrovolníky, kteří si pro Vás nacvičili mnoho krásných vánočních písní, aby tím 

pro Vás navodili tu pravou Štědrovečerní atmosféru. Jsou zvaní i ti, kteří si na zpívání 

netroufají , ale věříme, že se nechají strhnout lidmi okolo. Teď už zbývá jen popřát, aby se 

vydařilo počasí. 

 

SDH Velichovky Vás srdečně zve  

na Vánoční turnaj ve stolním tenise a šipkách 25.12.-26.12.2012. Prezentace proběhne 

25.12.2012 od 18.30h-19.00h. Občerstvení zajištěno! 

Další plánovanou akcí SDH Velichovky je tradiční hasičský ples, který se koná 16.2.2013.  

 Těšíme se na Vaši účast! 

 



Účast členů Sbor dobrovolných hasičů Velichovky v soutěžích v roce 2012 
V letošním roce soutěžní družstvo mužů muselo lehce obměnit sestavu, což určitě nebylo 

jednoduché, obzvláště na postu béčkaře, kde  se objevil nový člen, který do této doby s hasičinou 

neměl žádné zkušenosti. Nakonec - až na pár drobných chyb - se své role zhostil velmi dobře a pomohl 

nám v letošních výsledcích, za což mu děkujeme i přes jeho rozhodnutí příští rok v této činnosti 

nepokračovat. Tým letos působil v  sestavě: Jindřich Pejchal-stroj, Martin Šubrt-savice, Milan Klos-

koš, Milan Antoníček-béčka, Jakub Špreňar-rozdělovač, Martin Vlačiha-pravý proud, Radovan 

Bludský-levý proud. 

Družstvo se letos zúčastnilo 26 soutěží, z toho dvanácti kol ve Východočeské hasičské lize, kde  se 

dokázalo třikrát umístit na třetím místě, jednou na místě druhém a jednou na místě prvním. Martin 

Vlačiha se dokonce stal nejrychlejším proudařem celé této ligy za excelentní sražený čas a to 16,36!!! 

V celkovém hodnocení této ligy  bohužel chybělo pár bodíků na bednu a tudíž družstvo skončilo na 

4.místě 

Dále se hasiči zúčastnili Jizerské ligy, která obsahovala 11 kol, kde dokázali tři soutěže vyhrát, 

v celkovém hodnocení  však díky špatným posledním kolům klesli v celkovém pořadí a skončili opět 

na nepopulárním čtvrtém místě. 

Během této sezony se ještě zúčastnili tří pohárových soutěží a to ze začátku roku -  Soutěž o pohár 

obce Široký Důl,  kde skončili na 3.místě, dále tradiční noční soutěže o pohár města Telč,  kde v silné 

konkurenci předních extraligových družstev skončili na 5. místě a  Ligových dozvuků v Letohradě, 

kde se bohužel nezadařilo . Nakonec sezony opět zavítali do Širokého Dolu, tentokrát však na recesní 

Memoriál Vladimira Iljiče Lenina,  kde v  soutěži  na 2 B skončili na 20 místě z 200 družstev. 

Letošní sezona se dá hodnotit jako vydařená, jelikož  se celý rok, až na pár vyjímek, hasiči umisťovali 

na předních příčkách. Konečně, ač střídavě, dokazovali alespoň na jednom terči shazovat skvělé  

šestnáctovké časy a výsledkem byl i konečný čas 16,60, čímž si o půl vteřiny vylepšili osobní rekord a 

v příštím roce se doufejme budou  snažit ho ještě vylepšit. 

Členka našeho sboru Bára Šubrtová se v letošním roce rozhodla pravidelně účastnit Českého poháru 

v běhu na 100 metrů s překážkami, který čítá 6 závodů rozmístěných po celé republice. Báře se letos 

opravdu velmi dařilo, nezvládla sice odjet všech 6 závodů  - z důvodu nedostatku času obětovala hned 

první závod v Plzni, což ji však nakonec nemuselo vadit. V dalších závodech prokazovala skvělou 

formu  a to když vyhrála závody v Pískové Lhotě, Bludově a v Kamenci u Poličky, dále skončila 

druhá v Horní Lidči a v posledním závodě v Ostravě skončila na čtvrtém místě, což ji v celkovém 

pořadí stačilo na 1.místo a stala se tak vítězkou Českého poháru v běhu na 100 metrů. Svými 

dosaženými časy se začína čím dál blíže přibližovat k českému národnímu rekordu !!! Výkony, které 

letos Barča předváděla, si jednoznačně řekla o pozvánku do Reprezentačního družstva České 

Republiky na nadcházející Olympiádu v požárním sportu, která se bude konat v roce 2013 ve Francii. 

Na závěr touto cestou družstvo mužů i Bára vyjadřují poděkování celému sboru za podporu v letošním 

roce. 

 

 

Fotbal ve Velichovkách v roce 2012 
Tak už máme zase půl sezóny za sebou…  

Po podzimní části zatím nemůžeme být moc spokojeni. Naše představy na začátku sezóny byly jiné 

než skutečnost. Naše představy byly atakovat přední příčky tabulky. Nepodařilo se. Umístění na desáté 

příčce neodpovídá našim možnostem. Doufejme, že díky zimní přípravě se povede mužstvo 

vyburcovat k lepším výkonům. Máme na to být lepší. Tak to pojďme zkusit. 

Co se týká soutěže malých fotbalistů – je tu ještě spousta práce, ale je nutno ocenit jejich snahu a 

zájem sportovat. Zaslouží pochvalu nejen oni, ale i jejich rodiče. Bez jejich pomoci by mládežnický 

fotbal  neměl dlouhého trvání. Díky za Váš čas a hlavně snahu Vašim dětem ukázat tu správnou 

sportovní cestu. Lenochů u počítačů je nepřeberné množství... Díky i trenérům za odhodlání a 

vytrvalost. 

Za TJ Velichovky „od kulatého míče a zeleného trávníku“ přeji krásné prožití svátků vánočních a 

hodně zdraví do Nového roku.                                                                          Martin Kašpárek, sekretář 

 

 

 



 

Zde Vám přinášíme tabulku po podzimní části: 

Muži: 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 

1. Stěžery 14 11 2 1 57: 12 35  ( 14) 
 

2. FC Slavia HK B 14 11 0 3 40: 18 33  ( 12) 
 

3. Třebeš B 14 9 0 5 38: 17 27  ( 6) 
 

4. Urbanice 14 8 0 6 35: 36 24  ( 3) 
 

5. Kratonohy B 14 7 1 6 30: 29 22  ( 4) 
 

6. Ohnišťany 14 7 0 7 34: 27 21  ( 0) 
 

7. Boharyně 14 6 3 5 23: 22 21  ( 0) 
 

8. N.Bydžov C 14 5 2 7 28: 38 17  ( -4) 
 

9. Skřivany 14 4 4 6 26: 20 16  ( -5) 
 

10. Velichovky 14 4 3 7 23: 30 15  ( -6) 
 

11. Kobylice B 14 5 0 9 21: 35 15  ( -9) 
 

12. Prasek 14 4 3 7 21: 50 15  ( -6) 
 

13. Malš.Lhota 14 3 4 7 11: 24 13  ( -8) 
 

14. Libřice 14 3 0 11 9: 38 9  (-12) 

 

                                             

 

Krásné Vánoce, štěstí, zdraví v novém roce 
Vám všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky 
 

 

Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

nezadržitelně se blíží závěr roku 2012 a s ním spojené nejkrásnější svátky roku, na které se 

těší především děti. Co může být krásnější, nežli sledovat rozzářené, šťastné a spokojené 

oči dětí při pohledu na vánoční stromeček plný krásných figurek, sladkostí a ozdob, pod 

nímž leží mnoho vytoužených dárků? Poddejme se proto těmto svátkům i my dospělí a 

snažme se prožívat svátky se svými dětmi. Zapomeňme na závist, nevraživost a 

netolerantnost vůči sobě. 

Dovolte, abych Vám všem jménem svým a jménem obecního úřadu popřál prožití dnů 

vánočních svátků a posledních hodin roku 2012 v té nejlepší pohodě. V roce 2013 přeji 

především pevné zdraví a co nejméně problémů v pracovním a  osobním životě.                                  

                                                                                                                                 Josef   Karel 

 

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje 
 Příspěvky (informace, zhodnocení akcí, pozvánky, blahopřání k jubileu apod.)   se příjímají do dne 

12. února 2013 na adrese: obecvelichovky@obecvelichovky.cz. Reklama se neotiskuje. 
 

Velichovský zpravodaj  č. 6/2012,  vychází  ve Velichovkách  13.12.2012,  vydává obec Velichovky, 
v nákladu 250 ks výtisků,  IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR  E 17563 


